ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:             /UBND-TH                  Quảng Ngãi, ngày 18 tháng 7 năm 2019

V/v giải quyết những tồn tại,

hạn chế liên quan đến

lĩnh vực môi trường, y tế

theo    iến c a đại  i u

  N  t nh tại  ỳ họp

thứ 12 (105/BC-  N )

     Kính gửi: Các Sở: Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường,

Y tế, Tài chính, Kế hoạch và  ầu tư,

Thông tin và Truyền thông.

Qua Báo cáo đánh giá  ết quả giải quyết    iến ch t v n tại  ỳ họp thứ

  N  t nh  h a X   số     B -  N  ngày           c a Thường trực

  N  t nh (bản chụp kèm theo),  h  tịch UBN  t nh yêu cầu các sở, ngành

tiếp tục thực hiện và c  giải pháp đ   hắc phục những tồn tại, hạn chế liên quan

đến lĩnh vực môi trường và y tế, cụ th :

1. Sở Xây dựng ch  trì, phối hợp với đơn vị, địa phương liên quan rà

soát, đánh giá tính phù hợp nội dung quy hoạch quản l  ch t thải rắn trên địa

 àn t nh Quảng Ngãi đến năm      đ  trình c p thẩm quyền điều ch nh,  ổ

sung phù hợp, cụ th :  iều ch nh,  ổ sung quy hoạch  hu liên hiệp xử l  ch t

thải rắn huyện  ức Phổ, Nhà máy xử l  rác thải sinh hoạt tại xã Nghĩa Kỳ,

huyện Tư Nghĩa; điều ch nh quy hoạch quản l  ch t thải rắn trên địa  àn t nh

đ  đầu tư dự án Nhà máy xử l  ch t thải rắn  ồng Nà.

2. Sở Tài nguyên và Môi trường ch  trì, phối hợp với cơ quan, đơn vị

liên quan:

a) Tiếp tục xử l ,  hắc phục   cơ sở gây ô nhiễm môi trường nghiêm

trọng ( NTN  òa Thắng, xã Sơn  ải, huyện Sơn  à;  ơ sở sản xu t gi y

Sông Vệ Trần Kim  oanh; Công ty  ổ phần đầu tư dịch vụ tổng hợp Phan Vũ,

xã Bình Thuận, huyện Bình Sơn;  ơ sở chế  iến thuộc da Ông Tạ  ông Tâm,

phường Quảng Phú, thành phố Quảng Ngãi và Trung tâm Giáo dục Lao động -

Xã hội, huyện Tư Nghĩa).

b) Tăng cường thanh tra,  i m tra công tác xử l  ch t thải y tế tại các cơ

sở y tế ngoài công lập. Tập trung  i m tra và ch  đạo xử l  tình trạng ô nhiễm

môi trường tại Nhà máy xử l  nước thải tập trung Khu công nghiệp Quảng Phú

do Q S  đang quản l , vận hành và một số trang trại chăn nuôi tập trung trên

địa  àn t nh.

3. Sở Y tế ch  trì, phối hợp với các Sở: Kế hoạch và  ầu tư, Tài chính,

Thông tin và Truyền thông và các đơn vị liên quan:

a) Nghiên cứu, đề xu t giải pháp nhằm đẩy mạnh thu hút đầu tư vào lĩnh

vực y tế (đặc biệt là các dự án đầu tư xây dựng bệnh viện tư nhân ch t lượng

cao) nhằm đáp ứng nhu cầu khám, chữa bệnh c a người dân.

b) Tiếp tục tuyên truyền cơ chế, chính sách  huyến  hích xã hội h a lĩnh

vực y tế trên địa  àn t nh.

c)  ải tiến quy trình, th  tục hành chính  hám chữa  ệnh; nâng cao tinh

thần, thái độ, ch t lượng phục vụ người  ệnh.

d) Tiếp tục xem xét đầu tư mới hệ thống xử l  nước thải y tế, hệ thống

thiết  ị xử l  ch t thải rắn y tế nguy hại năm      cho các Trung tâm chưa c

hệ thống xử l  nước thải, ch t thải rắn y tế.

e) Thường xuyên tổ chức tri n  hai thanh tra,  i m tra công tác  hám

 ệnh, chữa  ệnh, nh t là công tác chuyên môn, quy chế làm việc, quy trình

 hám, chữa  ệnh c a các cơ sở  hám, chữa  ệnh; việc hành nghề c a các cơ

sở y, dược tư nhân...

Th  trưởng các sở, ngành nghiêm túc thực hiện các nhiệm vụ nêu trên;

báo cáo  ết quả xử l  cho UBN  t nh trước ngày 30/10//2019 đ  UBN  t nh

 áo cáo Thường trực   N  t nh (gửi file word qua địa chỉ email:

bvhanh@quangngai.gov.vn)./.

Nơi nhận:

CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT   N  t nh;

-  T, các P T UBN  t nh;

- VPUB: CVP, P VP, các p.Ng cứu, CBTH;

- Lưu: VT, T  ha213.

Trần Ngọc Căng

		2019-07-19T01:20:22+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-19T02:45:44+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-19T02:45:45+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-07-19T10:44:39+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!